
Produkt -
I N F O R M A C E

FT 93.443 E   (09/2004/Do)   5C/5044 PI-W-0016.doc

Popis

HYDRAULIC CLEANER je koncentrát přísad mísitelný
s převodovými, hydraulickými a mazacími oleji ropné-
ho původu.

HYDRAULIC CLEANER má vynikající čisticí vlastnosti
vůči lepivým a lakovitým povlakům i nečistotám vytvo-
řeným vlivem stárnutí a oxidace.

HYDRAULIC CLEANER je netečný ke všem kovům.

Vlastnosti a výhody

• HYDRAULIC CLEANER šetří hodiny práce po-
třebné pro demontáž zalepeného okruhu.

• HYDRAULIC CLEANER se aplikuje mnohem
snadněji a je hospodárnější než vyplachovací olej.

• HYDRAULIC CLEANER se někdy používá ve
speciálních případech trvale (obraťte se na naše
technické oddělení).

• Protože HYDRAULIC CLEANER odstraní všech-
ny nečistoty a zbytky, může čerstvý olej vydržet
mnohem déle čistý, což umožní ušetřit náklady na
servis.

Použití

A) PREVENTIVNÍ POUŽITÍ

Přísada HYDRAULIC CLEANER přidaná v koncentra-
ci 5% do proudu oleje před výměnou provede pomalé
ale úplné odstranění lepivých a lakovitých úsad. Tyto
úsady se obvykle vyskytují v horkých oblastech a
způsobují nesprávnou funkci pracovních dílů, hlavně
v regulační a distribuční oblasti.

Periodické přidávání přísady HYDRAULIC CLEANER
předchází těmto problémům. Rychlost působení je
závislá na teplotě oleje. Nejvhodnější délku působení
lze odečíst z přiloženého grafu.

B) LÉČEBNÉ POUŽITÍ (systémy se závadami)

Přísada HYDRAULIC CLEANER se používá i takové
situaci. V tomto případě je však nutno přidávat
HYDRAULIC CLEANER postupně v množství 1%
denně až do dosažení správné funkce. Pak olej vy-
pusťte a okruh naplňte novou náplní.

Ve všech případech je důležité před naplněním okru-
hu novou náplní vyčistit olejové filtry nebo vyměnit
filtrační vložky.

Charakteristiky

Vlastnosti Jednotka Údaje Zkouška dle

Vzhled - kapalina MW4

Barva - žlutá až hnědá MW6

Hustota při 15 °C kg/m3 900 NF EN ISO 12185

Viskozita při 40 °C mm2/s 21 NF EN ISO 3104

Bod vzplanutí (Cleveland) °C > 35 NF EN ISO 2592

HYDRAULIC CLEANER PI-W 0016

Čisticí koncentrát pro olejové okruhy



Produkt -
I N F O R M A C E

Strana 2/2

PI-W-0016.doc

HYDRAULIC CLEANER je možno požít pro čištění:

• Okruhů mazacího oleje

• Hydraulických systémů

• Redukčních převodovek

• Vzduchových kompresorů

• Teplosměnných systémů naplněných ropným olejem atd.

Použití přípravku HYDRAULIC CLEANER

Závislost doby působení [h] na teplotě [°C]


